
 

P.zza V.Emanuele II, n.1  - Tel. 0429 94025 - Telefax 0429 94856  Cod. Fisc. 82001370285 - P.IVA 01768890285  

www.comune.lozzoatestino.pd.it 
E-mail: lavori.pubblici@comune.lozzoatestino.pd.it 

(Posta Elettronica Certificata) comunelozzo.pd@legalmailpa.it 
 

COMUNE DI LOZZO ATESTINO 
35034 Provincia di Padova 

UFFICIO TECNICO 
Area Sviluppo Territoriale 

 
  

Prot. n. 5684 
 

APPALTO CON PROCEDURA APERTA PER LA PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA 
ED ESECUZIONE DEI LAVORI DI AMPLIAMENTO DELL’EDIFICIO SCOLASTICO “G.NEGRI” PER 

RICAVO DI NUOVI SPAZI DA DESTINARSI A SCUOLA PRIMARIA 
(CIG: 634751356E  CUP: J57B15000150005) 

 

AVVISO 
 
Con riferimento alla procedura in oggetto, al bando ed al disciplinare di gara prot.n. 4847 pubblicati il 
29.07.2015 

si rende noto 
 

1) Che in ottemperanza a quanto stabilito dal Consiglio di Stato, Adunanza Plenaria, con sentenza del 
20 marzo 2015, n. 3, è obbligatorio da parte del concorrente indicare nell’offerta in maniera distinta i 
costi di sicurezza interna da rischio specifico o aziendale, ai sensi e per gli effetti ai sensi del 
combinato disposto degli artt. 86, comma 3 bis, 87, comma 4, del d.lgs. n. 163/2006 e 26, comma 6, 
del d.lgs. n. 81/2008. 
Conseguentemente sul modello offerta economica (allegato 9 del disciplinare) si dovrà aggiungere 
la seguente frase: “Dichiara che l’ammontare dei costi interni per la sicurezza del lavoro, ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 86, comma 3-ter, 87, comma 4, del D.lgs 163/2006 e dell’art.26, 
comma 6, del D.lgs n. 81/2008, stimati per l’esecuzione dell’appalto è pari a euro 
____________________ (in cifre), diconsi __________________________________________ 
(in lettere).” 
L’omessa indicazione dei suddetti costi nell’offerta è causa di esclusione. 
Si precisa, che il dato indicato dal concorrente non verrà preso in alcun modo in considerazione ai 
fini dell’aggiudicazione dell’appalto.  
L’allegato 9 del disciplinare aggiornato sarà reso disponibile sul sito internet alla pagina dedicata al 
bando. I concorrenti sono comunque tenuti a verificare che il modulo utilizzato per l’offerta contenga 
la suddetta integrazione.    
 

2) Che il mancato, inesatto o tardivo adempimento alle richieste della stazione appaltante, formulate ai 
sensi dell’art. 46 comma 1 e comma 1-ter (introdotto dall’art. 39, comma 2, del d.l. 24 giugno 2014, 
n. 90, convertito, con modificazioni, dalla l. 11 agosto 2014, n. 114), costituisce causa di esclusione. 
La sanzione pecuniaria prevista dall’art. 38, comma 2-bis, del Codice è fissata in euro 1.587,00=. 

 
Lozzo Atestino, 03.09.2015 
     Il RUP 
                     (geom. Michele Rinaldo) 

    


